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PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2023/2907 

ze dne 21. prosince 2023, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/512, kterým se Spojenému království povoluje 
používat ve vztahu k Severnímu Irsku zvláštní opatření odchylující se od článků 16 a 168 
směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty, pokud jde o prodloužení 

povolení 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na směrnici Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty (1), 
a zejména na čl. 395 odst. 1 první pododstavec uvedené směrnice,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcím rozhodnutím Rady (EU) 2021/512 (2) bylo Spojenému království povoleno používat ve vztahu 
k Severnímu Irsku do 31. prosince 2023 zvláštní opatření odchylující se od článků 16 a 168 
směrnice 2006/112/ES s cílem určovat na paušálním základě podíl daně z přidané hodnoty (DPH), který připadá 
na náklady na pohonné hmoty použité v podnikových vozidlech pro soukromé účely (dále jen „zvláštní opatření“).

(2) Článek 168 směrnice 2006/112/ES stanoví, že osoba povinná k dani má nárok na odpočet DPH zaplacené při 
nákupech pro účely zdaněných plnění této osoby. Článek 16 uvedené směrnice však stanoví, že použijí-li osoby 
povinné k dani zboží, které tvoří součást jejich obchodního majetku, pro svou soukromou potřebu nebo pro 
potřebu svých zaměstnanců, považuje se takové použití za dodání zboží za úplatu, pokud byla daň z dotyčného 
zboží nebo jeho části plně nebo zčásti odpočitatelná. Tento mechanismus umožňuje získat zpět původně 
odpočtenou DPH, pokud jde o soukromé užívání.

(3) Spojené království požádalo dopisem, který Komise zaevidovala dne 13. července 2023, o povolení nadále 
uplatňovat zvláštní opatření ve vztahu k Severnímu Irsku i po 31. prosinci 2023.

(4) V souladu s čl. 395 odst. 2 druhým pododstavcem směrnice 2006/112/ES předala Komise prostřednictvím dopisů 
ze dne 7. srpna 2023 žádost Spojeného království členským státům s výjimkou Kypru, který byl informován 
dopisem ze dne 8. srpna 2023. Dopisem ze dne 8. srpna 2023 oznámila Komise Spojenému království, že již má 
k dispozici veškeré informace nezbytné k posouzení žádosti.

(5) Podle informací poskytnutých Spojeným královstvím v jeho žádosti se skutková situace odůvodňující použití 
zvláštního opatření nezměnila. Kromě toho z vysvětlení fungování zvláštního opatření uvedeného v jeho žádosti 
vyplývá, že se ukázalo, že zvláštní opatření účinně zjednodušuje jak pro osoby povinné k dani, tak pro správce daně 
postup výběru DPH ve vztahu k nákladům na pohonné hmoty pro podniková vozidla částečně používaná pro 
soukromé účely.

(6) Je proto vhodné prodloužit dobu platnosti zvláštního opatření. Toto prodloužení platnosti by mělo být časově 
omezeno, aby Spojené království mohlo řádně sledovat, zda podíl DPH určený na paušálním základě stále správně 
odráží náklady na pohonné hmoty pro podniková vozidla používaná pro soukromé účely. Doba platnosti 
zvláštního opatření by proto měla skončit dne 31. prosince 2026.

(7) V případě, že Spojené království požádá o další prodloužení platnosti zvláštního opatření na období po 31. prosinci 
2026, mělo by Komisi předložit žádost spolu se zprávou do 31. března 2026.

(1) Úř. věst. L 347, 11.12.2006, s. 1.
(2) Prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2021/512 ze dne 22. března 2021, kterým se Spojenému království povoluje používat ve vztahu 

k Severnímu Irsku zvláštní opatření odchylující se od článků 16 a 168 směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané 
hodnoty (Úř. věst. L 103, 24.3.2021, s. 4).
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(8) V souladu s čl. 8 druhým pododstavcem protokolu o Irsku/Severním Irsku k Dohodě o vystoupení Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii (3) se 
příjmy plynoucí z plnění zdanitelných v Severním Irsku nepředávají Unii. Zvláštní opatření tak nebude mít 
nepříznivý dopad na vlastní zdroje Unie pocházející z DPH.

(9) Prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/512 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Článek 1 prováděcího rozhodnutí (EU) 2021/512 se nahrazuje tímto:

„Článek 1

Odchylně od článku 16 a 168 směrnice 2006/112/ES se Spojenému království povoluje od 1. ledna 2021 do 31. prosince 
2026 určovat ve vztahu k Severnímu Irsku na paušálním základě podíl DPH, který připadá na náklady na pohonné hmoty 
použité v podnikových vozidlech pro soukromé účely.

Případná žádost o prodloužení platnosti opatření stanoveného tímto rozhodnutím se předloží Komisi do 31. března 2026
a připojí se k ní zpráva, která ukáže účinnost zvláštního opatření a jím dosažené cíle. Zpráva obsahuje hodnocení, zda podíl 
DPH stále správně odráží náklady na pohonné hmoty pro podniková vozidla používaná pro soukromé účely.“

Článek 2

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem oznámení.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno Spojenému království Velké Británie a Severního Irska ve vztahu k Severnímu Irsku.

V Bruselu dne 21. prosince 2023.

Za Radu
předseda

P. NAVARRO RÍOS

(3) Úř. věst. L 29, 31.1.2020, s. 7.

Úř. věst. L, 27.12.2023 CS  
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